



Sää katkaisi kisat

Paras laskuvarjomies ilman mestaruutta — Heino johtaa

Koehyppäjän "alkuliito" koneesta irtautumisen jälkeen. Kari Puhakka mielihommeleissaan Porin ilmatilassa eilen ennen varsinaisia kilpailuhypyjä. Puhakan alapuolella keskellä oleva valkoinen täplä on maantäplä Porin—Helsingin valtatie laidassa. Kari Puhakka tuntee erityistä viehätystä "kuvokelluntaan" ilmassa.

Antero Takkala menetti henkilökohtaisen tarkkuushypyn Suomen mestaruuden kolmannen hyppynsä hylkäämisen takia. Viimeisellä hyppyllään Takkala teki kolmannen täysosumansa, ja ilman kolmanesta hypystä tullutta 500 sentin sakkorangaistusta hän olisi jo nyt varma mestari, vaikka kilpailu on

vielä kesken. Vajaan sekunnin vuoksi hän voi vielä menettää toisenkin mestaruuden, sillä tarkkuushyppy vaikuttaa ratkaisevasti yleismestaruuteen.

Laskuvarjohypyn SM-kilpailun toinen kilpailupäivä meni sään selkenemisen ottelun ja kääjöttönnin merkeissä. Matalalla leijannut pilviverho esti kilpailujen jatkamisen. Vasta kello 18 sää selkeni

teen verran, että kisat pääsivät jälleen käyntiin. Parikymmentä kilpailuhyppyä jäi kuitenkin tänksi päiväksi, jolloin henkilökohtaisen tarkkuushypyn mestari lopullisesti ratkaistaan.

Kolmen hyppykierroksen jälkeen oli johdossa Imatran Ilmailakerhon Tapani Heino. Hänellä oli 63 sentin johto toisena olleeseen Laskuvarjojääkärikoulun Olavi Kilpi-

seen. Kolmantena oli helsinkiläinen Jorma Mali. Hän ehti eilen tehdä neljännen hyppynsä ja varmistaa sillä hopeamitalin. Jos Tapani Heino putoaa viimeisellä hyppyllään etäämmäksi kuin 84 senttiä maalilevyn keskipisteestä, Jorma Mali voittaa mestaruuden.

Porilaisista oli kolmen kierroksen jälkeen parhaiten sijoittunut Lars Bäckström. Hän oli 19:s.

Mikäli sää pysyy tänään yhtä heinona, kuin se oli eilen, voivat lasat jäädä "vajaiksi". Tämä olisi erittäin valitettavaa, sillä kilpailut ovat Ruotsissa elokuun alussa pidettävien PM-kisojen viimeinen karsintatilaisuus. Henkilökohtaisen tarkkuushypyn tilanne kolmen hyppykierroksen jälkeen:

Takkalan kolmannelle hypylle sääntökirjan virhepistetuoimio — hyppääjän protesti hylätty



Tarkkuushyppykilpailun kolmas hyppy oli kohtalokas loistavasti aloittaneen Antero Takkalan kilpailulle. Kiikarimiehet totesivat yksimielisesti Takkalan ylittäneen sallitun 10 sekunnin vapaapudotusajan. Kiikarimiesten ottamat ajat vaihtelivat 10,1—10,8 sekuntiin. Tuomaristo lisäsi hypyn tulokseen sääntöjen edellyttämät 500 senttiä. Takkala esitti asiasta protestin, jonka jury pitkän käsittelyn jälkeen yksimielisesti hylkäsi, ja näin Takkalan kärkitila vaihtui seitsemänteen sijaan.

Antero Takkala, jolla on kymmenkunta Suomen mestaruutta aikaisemmilta vuosilta, oli katkera tuomariston päätöksestä:



Antero Takkala ei ole parhaimmalla tuulellaan. Hylätty hyppy saattoi viedä kaksi Suomen mestaruutta.

Häiriövirtaus

— Tuomio annettiin yhden miehen näkemyksen perusteella, eikä hankään nähnyt laukaisua. Kyseessä oli melko yleisesti esiintyvä turbulenssi-ilmiö, jonka kokeneet tuomarit olisivat kyllä havainneet. Turbulenssi on häiriövirtaus, jonka vaikutuksesta syntyy tyhjiö, eikä varjo aukea heti laukaisun jälkeen. Mikään hyödyn tavoittelu ei tässä tapauksessa tule kysymykseen, sillä ylipitkästä vapaapudotuksesta on hyppääjälle vain haittaa.

Kaksi mestaruutta

— Tuomarien työnjako ihmetyttää. Maaliristillä, missä tulee enintään parin sentin virheitä, on pätevät tuomarit, mutta kiikareissa täysin kokemattomat, joista osa ei ole koskaan hypännyt laskuvarjolla. Kuitenkin kiikarimies voi nostaa hyppääjän tien pystyyn, kuten tässä tapauksessa kävi. Harmillisinta tässä on se, että kyseessä on kaksi mestaruutta. Huono sijoittuminen tarkkuuskilpailussa vie mahdollisuudet yhteismestaruuteen.

— Jatkan kilpailua, mutta missään tapauksessa en jätä asiaa tähän, sanoi Takkala.

Kilpailujen järjestäjät pahoittelivat yleisesti ikävää tilannetta.

— Ilpo Norokorpi totesi, että säänot ovat sitä varten, että niitä noudetaan, vaikka rikkova kilpailija ei rikkomisestaan mitään hyötyisikään.